У часи Середньовіччя на місці поховання був побудований монастир і навіть облаштувався рицарський орден святої Катерини для заступництва прочан, що прибували на поклоніння її нетлінним мощам – голові із золотим весільним вінцем та лівій руці з обручкою – символами заручення із судженим долею небесним нареченим.

«Катерини» – народна назва свята жіночого талану, що в Україні щороку відзначається 7 грудня (24 листопада за старим стилем), під час якого дівчата ворожать на майбутнє, закликаючи для цього свою долю, а парубки напередодні свята постять, щоб Бог послав їм добрих жінок [5, 13-14].